MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI / UFVJM

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 08/2025

RESULTADO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciência Florestal da Universidade Federal dos
Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, torna PÚBLICO RESULTADO DA
ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES.

MESTRADO

VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA
 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

01 Ana Luisa Rocha Protásio Deferida

02 Elisa Jorge de Morais Deferida

03 Fernanda Beatriz R. Fernandes Deferida

04 Francisco A. Lobo de Moura Indeferida Não contempla item 4.3.1.

05 Graciana Ferreira Chagas Indeferida Não contempla item 4.3.1.

06 Hugo Luiz Martins de Paula Deferida

07 Ian Luis Borges Deferida

08 Juliana Pereira Leite Deferida

09 Luana Gomes da Silva Indeferida Não contempla item 4.3.2.c.

10 Matheus de Ambrosio Pacheco Deferida

11 Matheus Filipe C. Silva Santos Deferida

12 Poliana Ponciano Silvério Deferida

13 Rafael Ribeiro de Paula Deferida

14 Ramon Martins de C. Melo Deferida

15 Sabrina Reis de Carvalho Deferida

16 Senil Gomes Martins Indeferida Não contempla item 4.3.1.

17 Tatiane da Costa Vieira Deferida

Pós-graduação: Resultado da Análise das Inscrições 1562392         SEI 23086.011926/2024-17 / pg. 1

VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS NEGRAS

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

01 Brenda Franciny Torres Deferida

02 Bruno Henrique R. Pereira Deferida

03 Celma Cristina Silva Indeferida Não contempla item 4.3.2.f.

04 Fernanda Santos Ferreira Deferida

05 Leomar Moreira Rodrigues Deferida

06 Luan Maique Cunha Deferida

07 Sayara Beatriz dos S. Silva Deferida

08 Thiago Henrique de Siqueira Deferida

  VAGAS SUPLEMENTARES - INDÍGENAS
 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

01 Gil Sebastiana Morais D'Elia Indeferida Não contempla item 4.3.3.

VAGAS SUPLEMENTARES - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

Não houve inscritos nesta modalidade

DOUTORADO

AMPLA CONCORRÊNCIA
NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

01 Aglaia Maciel Gripp Deferida

02 Arien Hiusaki Moura Deferida

03 Bruna Trajano de Oliveira Indeferida Não contempla item 4.3.1.

04 Crislaine Paula de Oliveira Deferida

05 Marcos Vinícius F. Martins Deferida

06 Maria Daiza de Sousa Alves Deferida

07 Mayra Conceição Meira Silva Deferida

08 Nathália Prestes Guerra Deferida

09 Railma Aparecida Santos Deferida

Pós-graduação: Resultado da Análise das Inscrições 1562392         SEI 23086.011926/2024-17 / pg. 2

10 Talita de Assis Amaral Deferida

11 Tamires da Silva Gonçalves Deferida

12 Thalia dos Anjos Deferida

13 Yuri Silva Saraiva Guimarães Deferida

VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS NEGRAS
NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

01 Aline Cristina de Almeida Deferida

02 Euler da Luz F. Menezes Deferida

VAGAS SUPLEMENTARES - INDÍGENAS
NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

Não houve inscritos nesta modalidade

VAGAS SUPLEMENTARES - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

Não houve inscritos nesta modalidade

Diamantina, 09 de outubro de 2024.

Prof. Eric Bastos Gorgens
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciência Florestal

Documento assinado eletronicamente por Eric Bastos Gorgens, Coordenador, em 10/10/2024, às
11:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1562392 e o
código CRC 59B0DF4F.

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG
Telefone: (38) 3532-1200     E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br           sec.pos@ufvjm.edu.br

Pós-graduação: Resultado da Análise das Inscrições 1562392         SEI 23086.011926/2024-17 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Pós-graduação: Resultado da Análise das Inscrições 1562392